
 

 

 

 

 

 

 

 

 

MÖTESANTECKNINGAR 

Möte i Samverkansgrupp SKR - Lantmäteriet 

DATUM 2023-04-06, KL. 09:00 – 11:00 

PLATS TEAMS 

NÄRVARANDE 

PETER HAGLUND, SKR ORDFÖRANDE 

MARIANNE LECKSTRÖM, SKR 

PATRIK RENFORS (REPR. KLM) 

ANN-SOFIE ERIKSSON, SKR  

CHRISTINA THULIN, SKR 

MARTIN ANDRÉE (REPR. ÖVRIGA KOMMUNER) 

KENT FÄRDIG (REPR. KFF)   

ANDERS SANDIN, LANTMÄTERIET, GEODATA   

CATHARINA HÖKBY, LANTMÄTERIET, FASTIGHETSBILDNING  

MALIN KLINTBORG, LANTMÄTERIET, GEODATA  

MARCUS YGEBY, LANTMÄTERIET, GEODATA 

BOBO TIDESTRÖM, LANTMÄTERIET, GEODATA 

ANTON STAMPE, LANTMÄTERIET, FASTIGHETSBILDNING 

GUNNAR ERSBO, LANTMÄTERIET, FASTIGHETSBILDNING SEKRETERARE 

  

FRÅNVARANDE 

ANGELICA OSCARSSON-STRÖM (REPR: KLM) 

MAGNUS FORSBERG, LANTMÄTERIET, GEODATA 

MARIKA STRÖM, LANTMÄTERIET GEODATA 

 

Mötespunkter 

1. Inledning 

Peter hälsade alla välkomna till mötet via TEAMS. Kent och Martin gav korta pre-

sentationer av sig själva. Föregående minnesanteckningar godkändes. 

 

2. Informationspunkter 

Digital samhällsbyggnadsprocess/Framtida informationsmodeller - Malin och 

Christina. 

Boverkets föreskrifter för ÖPL är ute på remiss. 

SKR har också genomfört en enkät för hur införandet av detaljplan i NGP (Nation-

ella Geodataplattformen) har fungerat. Sammanfattningsvis ganska mycket kritik, 

mycket upplevdes ofärdigt vid genomförandet.  

Seminarium om arkivering genomförs den 17 april.  

• RAÄ har börjat läsa in fornlämningar i plattformen. 
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• Riksintressen – utveckling för fysisk planering, gemensam struktur nöd-

vändig. 

• Nationella specifikationer för storskalig information behöver tas fram. 

• Trafikverket arbetar för att kunna tillgängliggöra vägplansinformation via 

plattformen. 

För SGU genomförs en POC under v17. 

För byggnad genomförs ett webbseminarium den 25 april, alla uppmanas dela 

detta i sina nätverk. 

 

HVD (High Value Data) 

SKR – Har hört att Lantmäteriet medgetts undantag från avgiftsfriheten i 2 år och 

att datamängderna kommer att tillhandahållas via Nationella Geodataplattformen, 

NGP. 

Lantmäteriet (LM) – Regeringen har fattat beslut om undantag från avgiftsfriheten 

fram till den 9/2 2025.  

LM har framställt ett behov av medel för att finansiera omställningen, vilket vi 

hoppas få i vårbudgeten. 

SKR – Omställningen måste samordnas med kommunsidan och finansieringen säk-

ras för alla producenter.  

 

Kvalitetsfrågor – utgår då Marika inte är närvarande. 

 

Författningsutveckling – Catharina/Anders 

Inget nytt på gång inom Fastighetsbildningen. 

Geodata - löpande dialog med den särskilda utredaren för översynen av fastighets-

registerlagstiftningen. Utredningen kan komma att spilla över på andra områden. 

LM har också fått ett brottsbekämpande uppdrag – att begränsa omfattningen av 

brott knutna till fastighetsbeståndet. 

 

Nytt HLS för fastighetsbildning  

KLM – vi jobbar med två spår och ser framemot de beslut som LM kommer att ta 

samtidigt som vi tittar på vad marknaden vill erbjuda för lösningar. Det är många 

lösa trådar, som till exempel hur ska KLM kunna uppdatera FR och DRK i framti-

den? Den temperaturmätning som genomfördes vid KLM:s chefsdagar gav en 
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splittrad bild av hur de 40 KLM:en vill gå vidare i frågan, det finns en villrådighet 

och just nu inga klara alternativ att ta ställning till. 

LM – Vi befinner oss i ett oklart läge och kämpar med att få fram vad vi kan er-

bjuda. Det är frustrerande svårt att hitta en långsiktigt hållbar juridisk lösning. LM 

är mycket glada över Angelicas deltagande i styrgruppen. 

SKR – Styrgruppen fungerar bra och även vi känner en frustration över juridiken. 

Det finns ett behov av en löpande återkoppling av läget i arbetet, vad jobbar man 

med. 

SKR – vi anser att LM:s jurister ska sätta sig ned med SKR:s jurister för att hitta 

lösningar på problemen. 

LM – vi tittar på hur vi ska kunna sprida lägesinformation. LM har ett behov att 

först komma fram till hur LM ser på frågorna innan vi sätter oss ner med SKR. 

LM – frågeställningarna blir ändå mera komplexa då vi har två huvudmän i samma 

myndighet – SLM och Geodata. Det är många stora och djupa frågor. Vi behöver 

skapa en förståelse för behovet att hålla ihop frågorna. 

Även om vi ska ha ett samhällsekonomiskt perspektiv på frågorna så måste vi för-

hålla oss till dagens juridiska möjligheter. I många fall blir det fler frågor än svar 

just nu. 

LM – RK är informerade om att vi arbetar med frågorna. Styrgruppen arbetar med 

att ringa in och kommunicera de nyckelfrågor som LM benar i. 

 

KFF-enkät 

SKR får olika signaler från de kommuner som har KFF-avtal. Det handlar bl.a. om 

flera uppsägningar i vissa områden och att man delges skäl till att LM ”behåller” 

ärenden som man anser är oförenliga med avtalet. 

Därför har SKR skickat ut enkät till de kommuner som har/har pausade/har haft 

KFF-avtal under de senaste åren, med ett antal frågor. Syftet är att ta fram ett un-

derlag för en diskussion med LM. Just nu inväntar SKR resultatet från enkäten. 

F.n. har 45 kommuner svarat. 

LM – Anton är LM:s ingång, kan vi få ta del av enkätfrågorna? 

SKR – Vi skickar dem till Anton. 

 

Övriga frågor 

Inga frågor togs upp 
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3. Syftet med samverkansgruppen 

Samverkansgruppen har funnits i över 20 år.  

Marianne och Marcus gick igenom den PP som de tagit fram till mötet. 

Finns det ytterligare exempel på vår samverkan? 

Finns det behov av att definiera hierarkin mellan olika grupper? 

Vilka kan skicka frågor till vilka grupper? 

 

Peter – fokus bör ligga på det som är gruppöverskridande. Identifiera luckor där 

nya former för dialog behövs. Vi är ingen beslutsgrupp utan ett forum för diskuss-

ion och för att ge medskick i olika frågor. 

Beslut tas av enskilda kommuner och/eller Lantmäteriet. 

 

Ann-Sofie – vi ska värna varandras tid, visa lite återhållsamhet. Vad har vi nytta av 

att prata om/samverka om? Det vi tar upp skall tillföra något. Lyfta och fokusera på 

vad det finns behov att resonera om. 

 

Peter - Det fysiska mötet den 1 juni ägnar vi åt strategiska frågor. Alla bidrar med 

minst en frågeställning som skickas till Marianne och/eller Marcus som förbereder 

mötet. Senast den 20/4. 

 

4.  Kommunikation 

Inget från mötet behöver kommuniceras externt. 

Mötesanteckningarna publiceras på Lantmäteriets webbplats. 

 

5. Kommande möten 

• Fysiskt möte 10.00-15.00 den 1 juni hos SKR, Stockholm. Fika från 09.30 på 

plan 12. Gemensam förflyttning därifrån till lokalen Framtiden på plan 10. 

 

 

 

 

 

KOPIA TILL: NÄRVARANDE OCH FRÅNVARANDE 

https://www.lantmateriet.se/sv/Om-Lantmateriet/Samverkan-med-andra/Kommunsamverkan/samverkansgrupp-skr-lantmateriet/

